




Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Челябинский областной клинический 
кожно-венерологический диспансер»

ПРИКАЗ

№

«Об организации диспансерного 
наблюдения и ведения регистра 
«Хронические заболевания кожи» 
в ГБУЗ«ЧОККВД»

На основании Федерального закона от 21.11.2011 г. № 323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации» в ред. от 24.07.2023 года, Федерального закона от 
30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» в ред. от 
24.07.2023 года, «Методических рекомендаций по ведению регистра больных хроническими 
заболеваниями кожи» (утв. Минздравсоцразвития РФ 30.04.2008 N 3131-РХ), Приказа 
Министерства здравоохранения РФ от 15.11.2012 г. N 924н «Об утверждении Порядка оказания 
медицинской помощи населению по профилю «дерматовенерология»» в ред. от 21.02.2020 
года.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Список нозологий, подлежащих диспансерному наблюдению (Приложение 1 к 

приказу);
1.2. Формы регистра пациентов «Хронические заболевания кожи» (Приложение 2 к 

приказу).
2. Заведующим консультативно-диагностическими отделениями: Шелгаеву Н.Ю., 

Дьячкову И.Л., Галыгиной М.Ф., Галановой Е.А., Хаметову Ф.М.:
2.1. Организовать обучение врачей-дерматовенерологов консультативно

диагностических отделений по работе с диспансерной группой согласно материалам, 
расположенным на сервере в папке ОБЩАЯ - «Обучающие материалы»: «29.11.2019 
Диспансерный учет» в формате видео инструкции, PDF- файла; «Инструкция пользователя 
Microsoft Access Database» в формате PDF- файла;

2.2. Организовать в консультативно-диагностическом отделении работу по 
диспансерному наблюдению пациентов по нозологиям согласно Списку (Приложение 1 к 
приказу) и ведению регистра пациентов с хроническими заболеваниями кожи;

2.3. Ежедневно контролировать работу врачей по постановке пациентов на 
диспансерный учет в МПС БАРС, проведению регулярных осмотров пациентов диспансерной 
группы, и снятию с диспансерного наблюдения;

2.4. Обеспечить выполнение врачами КДО индикатива: «Количество взятых на Д-учет» 
не менее 30 пациентов в месяц на одного врача;

2.5. В срок до 21.09.2023 года обеспечить внесение данных о всех ранее взятых под 
диспансерное наблюдение пациентов по нозологиям согласно Списку (Приложение 1 к 
приказу) в регистры в формате Excel, расположенные на сервере: папка ОБЩАЯ -  
Диспансерный учёт -  подразделение, по Форме согласно установленному диагнозу 
(Приложение 2 к приказу);

2.6. Докладывать еженедельно на оперативных совещаниях информацию по количеству 
пациентов, внесенных в регистр за прошедшую неделю.

г. Челябинск

4о> августа 2023 год



3. Назначить врачей-дерматовенерологов консультативно-диагностических отделений, 
ответственных за ведение регистра пациентов с хроническими заболеваниями кожи:

3.1. Консультативно -  диагностическое отделение, город Челябинск: Закомолдина К.К. 
(ответственный за ведение регистра «Хронические заболевания кожи» по Челябинской 
области);

3.2. Консультативно -  диагностическое отделение № 1, город Чебаркуль: Дьячкова 
М.Ю.; /

3.3. Консультативно -  диагностическое отделение № 2, город Троицк: Мильченко М.И.;
3.4. Консультативно -  диагностическое отделение № 3, город Златоуст: Низамутдинов

А.М.;
3.5. Консультативно -  диагностическое отделение № 4, город Сатка: Молчанова А.Д.;
4. Врачам консультативно - диагностических отделений ежедневно передавать данные о 

вновь взятых под диспансерное наблюдение пациентах ответственному за ведение регистра в 
своем подразделении по Форме согласно установленному диагнозу (Приложение 2 к приказу).

5. Врачам-дерматовенерологам консультативно-диагностических отделений, 
ответственным за ведение регистра пациентов с хроническими заболеваниями кожи в своем 
подразделении ежедневно заносить информацию о вновь взятых под диспансерное наблюдение 
пациентах в регистр хронических дерматозов по своему подразделению, расположенный на 
сервере: папка ОБЩАЯ -  Диспансерный учет -  подразделение, по Форме согласно 
установленному диагнозу (Приложение 2 к приказу).

6. Врачу консультативно - диагностического отделения Закомолдиной К.К.:
6.1. Ежедневно заносить информацию о вновь взятых под диспансерное наблюдение 

пациентах, поступающую от врачей консультативно-диагностического отделения г.Челябинск в 
регистр «Хронические заболевания кожи» по Челябинской области в формате Microsoft Access 
Database по Форме согласно установленному диагнозу (Приложение 2 к приказу);

7. Заведующему организационно - методическим отделом Артемьеву Д.И. обеспечить:
7.1. Ежемесячную (не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным) загрузку 

данных о пациентах, взятых под диспансерное наблюдение за прошедший месяц, из регистров 
подразделений, расположенных на сервере: папка ОБЩАЯ -  Диспансерный учет -  
подразделение, в регистр «Хронические заболевания кожи» по Челябинской области в формате 
Microsoft Access Database;

7.2. Докладывать ежемесячно на оперативных совещаниях информацию по количеству 
пациентов, внесенных в регистр за прошедший месяц;

7.3. Сбор информации о пациентах с хроническими дерматозами ежегодно во время 
сдачи годового отчета от дерматовенерологов муниципальных образований Челябинской 
области;

7.4. Передачу полученной информации врачу, ответственному за ведение регистра по 
Челябинской области - Закомолдиной К.К. по окончании сдачи годовых отчетов;

7.5. Контроль регулярного и своевременного пополнения регистра пациентов 
«Хронические заболевания кожи».

8. Заведующему консультативно - диагностическим отделением Шелгаеву Н.Ю.:
8.1. Выделять еженедельно свободное от приема время (пятница, вторая половина дня) 

врачу консультативно - диагностического отделения Закомолдиной К.К. для заполнения 
регистра пациентов «Хронические заболевания кожи» по Челябинской области, 
систематизации, контроля полноты и правильности данных по Формам согласно 
установленному диагнозу (Приложение 2 к приказу).

9. Начальнику ОПИП Морсову А.В.:
9.1. Оказать содействие врачам, ответственным за ведение регистра, по внесению 

данных о всех, ранее взятых под диспансерное наблюдение пациентах, в регистры в формате 
Excel;

9.2. Обеспечить возможность загрузки данных из регистров КДО №1 г.Чебаркуль, КДО 
№2 г.Троицк, КДО №3 г.Златоуст, КДО №4 г.Сатка в регистр «Хронические заболевания кожи» 
по Челябинской области в формате Microsoft Access Database в еженедельном режиме;

9.3. Предоставить доступ к регистру «Хронические заболевания кожи» по Челябинской 
области -  врачу-дерматовенерологу Закомолдиной К.К.. заведующему консультативно



диагностическим отделением Шелгаеву Н.Ю., а также главному врачу Зиганшину О.Р., 
заместителю главного врача по лечебной работе Чередник И.Б., заведующему организационно- 
методическим отделом Артемьеву Д.И.;

9.4. Доступ прочих лиц осуществлять после письменного согласования с главным 
врачом.

10. Признать утратившим силу Приказ ГБУЗ «ЧОККВД» от 22.09.2021г. №128-2 «Об 
организации диспансерного наблюдения и ведения регистра «Больные хроническими 
заболеваниями кожи» в ГБУЗ «ЧОККВД».

11. Делопроизводителю Арбузовой Е.С. ознакомить вышеуказанных работников с 
настоящим приказом под подпись.

12. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего организационно- 
методическим отделом Артемьева Д.И.

Главный врач О.Р.Зиганшин



Приложение 1 

к приказу главного врача ГБУЗ «ЧОККВД»

от «ЪО» О о 0 .

Список нозологий, подлежащих диспансерному наблю дению

А50.0 -  А53.0 Сифилис (все формы)
А54.0 -  А54.8 Гонококковая инфекция
А56.0 -  А56.8 Другие хламидийные болезни, передающиеся половым путем
А 59.0-А 59.8 Трихомониаз
А60.0 -  А60.1 Аногенитальная герпетическая вирусная инфекция
А63.0 Аногенитальные (венерические) бородавки
А63.8 Другие уточненные заболевания, передающиеся преимущественно 

половым путем
В35.0 -  В35.8 Дерматофитии
В86 Чесотка
L10.0 - L10.8 Пузырчатка
L12.0- L12.8 Пемфигоид
L13.0 Герпетиформный дерматит Дюринга
L13.8 Другие уточненные буллезные изменения
L20.0- L20.8 Атопический дерматит
L21.0 - L21.8 Себорейный дерматит
L28.0- L28.2 Простой хронический лишай и почесуха
L30.0 - L30.8 Другие дерматиты
L30.9 Дерматит неуточненный (Экзема БДУ)
L40.0- L40.8 Псориаз
L40.5 Псориаз артропатический
L41.0- L41.8 Парапсориаз
L43.0 - L43.8 Красный плоский лишай
L51.0- L51.8 Эритема многоформная
L52 Эритема узловатая
L50.0 - L50.8 Крапивница
L63.0 - L63.8 Гнездная алопеция
L64.0 -  L64.8 Андрогенная алопеция
L65.0 -  L65.8 Другая нерубцующая потеря волос
L66.0 -  L66.8 Рубцующая алопеция
L70.0 - L70.8 Угри
L71.0- L71.8 Розацеа
L80 Витилиго
L93.0- L93.2 Красная волчанка
L94.0- L94.8 Другие локализованные изменения соединительной ткани
L95.0 - L95.8 Васкулит, ограниченный кожей, не классифицированный в других 

рубриках
Q80.0- Q80.8 Ихтиоз
Q81.0- Q81.8 Буллезный эпидермолиз



tsJ — №
№ территории

№ карты
ФИО
Пол

Дата рождения
Адрес проживания

Телефон
e-mail

Диагноз
МКБ

Дата постановки на ДУ
Начало заболевания

Кол-во обострений в год
ж к т

Аллергопатология
Эндокринная патология

Болезни крови оо

Аутоиммунные заболевания 1
Г

Неврологические заболевания --4О
00

Инфекционные болезни, кроме ВИЧ, вирусных гепатитов ►я
ВИЧ-инфекция ал

Вирусные гепатиты В, С, D
Другое 5

Наружная терапия
Антибиотики системно
Системные ретиноиды

Терапия другая
Лечащий врач

Дата последнего стац лечения
Дата последнего обращения

Наличие инвалидности
Экспертный диагноз

Дата освидетельствования
Группа,срочность

Дата снятия с учёта
Причина снятия с учёта

Внесение в реестр ФИО врача
Дата внесения в реестр

Примечание



u> ю - №

L20.0 
- 

L20.8 
А

топ
и

чески
й

 
д

ер
м

ати
т

№  т е р р и т о р и и

№  к а р т ы

Ф И О

П о л

Д а т а  р о ж д е н и я

А д р е с  п р о ж и в а н и я

Т е л е ф о н

e -m a il

Н а л и ч и е  и н в а л и д н о с т и

Э к с п е р т н ы й  д и а г н о з

Д а т а  о с в и д е т е л ь с т в о в а н и я

Г р у п п а ,  с р о ч н о с т ь

Д и а г н о з

М К Б

Д а т а  п о с т а н о в к и  н а  Д У

Н а ч а л о  з а б о л е в а н и я

К о л - в о  о б о с т р е н и й  в  го д

Н а л и ч и е  а л л е р г и ч е с к о г о  р и н и т а

Н а л и ч и е  б р о н х и а л ь н о й  а с т м ы

Ф о р м а  з а б о л е в а н и я

жкт
А л л е р г о п а т о л о г и я

Э н д о к р и н н а я  п а т о л о г и я

Б о л е з н и  к р о Е И

А у т о и м м у н н ы е  з а б о л е в а н и я

И н ф е к ц и о н н ы е  б о л е з н и

В И Ч - и н ф е к ц и я

В и р у с н ы е  г е п а т и т ы  В , С ,  D

Д р у г и е  з а б о л е в а н и я

Н а р у ж н о е  +  А  Г

Ф о т о т е р а п и я

с Г К С

Ц и т о с т а т и к и

Г И Б П

Д р у г а я  т е р а п и я

В н е с е н и е  в  р е е с т р  Ф И О  в р а ч а

Д а т а  в н е с е н и я  в  р е е с т р

Л е ч а щ и й  в р а ч

Д а т а  п о с л е д н е г о  с т а ц  л е ч е н и я

Д а т а  п о с л е д н е г о  о б р а щ е н и я

Д а т а  с н я т и я  с у ч ё т а

П р и ч и н а  с н я т и я  с  у ч ё т а

Д а т а  з в о н к а

О т в е т

П л а н

Р е з у л ь т а т

П р и м е ч а н и е

1-0 №

№ территории

№ карты

ФИО

Пол

Дата рождения

Адрес проживания

Телефон

e-mail

Наличие инвалидности

Экспертный диагноз

Дата освидетельствования

Г руппа срочность

Диагноз

МКБ

Дата постановки на ДУ

Начало заболевания

Кол-во обострений в год

ЖКТ F-
Аллергопатология OJ

о
Эндокринная патология 1

Г
Болезни крови 00

Аутоиммунные заболевания ГС*\
Неврологические заболевания

-U
о

Инфекционные болезни, кроме ВИЧ, вирусных гепатитов Г0 \
ВИЧ-инфекция

-U
0©

Вирусные гепатиты В, С, D ГС\
Другое 01
тГКС к

Миноксидил 00
гоГКС внутрикожно

с IK  С п
Е

Метотрексат S

Циклоспорин

Цинка сульфат

Аналоги простагландина F2a

Узкополосная фототерапия

ПУВА-терапия

Другая терапия

Лечащий врач

Дата последнего стац лечения

Дата последнего обращения

Дата снятия с учёта

Причина снятия с учёта

Внесение в реестр ФИО врача

Дата внесения в реестр

Дата звонка

Ответ

План

Результат

Примечание



OJ to №

Q
81.0 

- 
Q

81.8 
Б

уллезн
ы

й
 

эп
и

д
ерм

оли
з

№  т е р р и т о р и и

№  к а р т ы

ФИО
П о л

Д а т а  р о ж д е н и я

А д р е с  п р о ж и в а н и я

Т е л е ф о н

e-m aii

Н а л и ч и е  и н в а л и д н о с т и

Э к с п е р т н ы й  д и а г н о з

Д а т а  о с в и д е т е л ь с т в о в а н и я

Г р у п п а , с р о ч н о с т ь

Д и а г н о з

М К Б

Д а т а  п о с т а н о в к и  н а  Д У

Н а ч а л о  з а б о л е в а н и я

Л о к а л и з о в а н н ы й /г е н е р а л и з о в а н н ы й

М е т а б о л и ч е с к и й  си н д р о м

С а х а р н ы й  д и а б е т

И ш е м и ч е с к а я  б о л е з н ь  с е р д ц а

А р т е р и а л ь н а я  г и п е р т е н з и я

А л л е р г о п а т о л о г и я

Д р у г и е  а у т о и м м у н н ы е  з а б о л е в а н и я

Н е в р о л о г и ч е с к и е  з а б о л е в а н и я

жкт
В И Ч -и н ф е к ц и я

В и р у с н ы е  г е п а т и т ы  В, С , D

О н к о л о г и я

Д р у г о е

т Г К С

с Г К С

П л а з м а ф е р е з

А з а т и о п р и н

М и к о ф е н о л а т а  м о ф е т и л

М е т о т р е к с а т

Ц и к л о ф о с ф а м и д

Л е ч а щ и й  в р а ч

Д а т а  п о с л е д н е г о  с т а ц  л е ч е н и я

Д а т а  п о с л е д н е г о  о б р а щ е н и я

Д а т а  с н я т и я  с у ч ё т а

П р и ч и н а  с н я т и я  с у ч ё т а

Т е р а п и я  д р у г о е

В н е с е н и е  в  р е е с т р  Ф И О  в р а ч а

Д а т а  в н е с е н и я  в  р е е с т р

Д а т а  з в о н к а

О т в е т

П л а н

Р е з у л ь т а т

П р и м е ч а н и е

LO W <- №

№ территории

№ карты

ФИО

Пол

Дата рождения

Адрес проживания

Телефон

e-mail

Наличие инвалидности

Экспертный диагноз

Дата освидетельствования

Группа, срочность

Диагноз

МКБ

Дата постановки на ДУ

Начало заболевания

Локализованный/генерализованный

Метаболический синдром

Сахарный диабет

Ишемическая болезнь сердца

Артериальная гипертензия Г
Аллергопатология iNl

о
Другие аутоиммунные заболевания 1

Г
Неврологические заболевания

жкт Яо
ВИЧ-инфекция 2

-S-
Вирусные гепатиты В, С, D о

Онкология За

Другое

тГКС

сГКС

Плазмаферез

Азатиоприн

Микофенолата мофетил

Метотрексат

Циклофосфамид

Терапия другое

Лечащий врач

Дата последнего стац лечения

Дата последнего обращения

Дата снятия с учёта

Причина снятия с учёта

Внесение в реестр ФИО врача

Дата внесения в реестр

Дата звонка

Ответ

План

Результат

Примечание



U) К) — №

L80 
В

итилиго

- №

№  т е р р и т о р и и
№ территории

№  к а р т ы

Ф И О № карты
П о л ФИО

Д а т а  р о ж д е н и я Пол
А д р е с  п р о ж и в а н и я

Дата рожденияТ е л е ф о н

e -m a il Адрес проживания
Д и а г н о з Телефон

М К Б
e-mail

Д а т а  п о с т а н о в к и  н а  Д У

В н е с е н и е  в  р е г и с т р  Ф И О  врача Диагноз
Д а т а  в н е с е н и я  в  р е е с т р МКБ

Н а ч а л о  з а б о л е в а н и я
Дата последнего обращения

К о л - в о  о б о с т р е н и й  в  год

Ж К Т Дата последнего стац лечения
А л л е р г о п а т о л о г и я Наличие инвалидности

Э н д о к р и н н а я  п а т о л о г и я Экспертный диагноз
Б о л е з н и  к р о в и

А у т о и м у н н ы е  з а б о л е в а н и я Дата освидетельствования
Н е в р о л о г и ч е с к и е  з а б о л е в а н и я Группа, срочность

И н ф е к ц и о н н ы е  б о л е з н и , к р о м е  ВИЧ, 
в и р у с н ы х  г е п а т и т о в

Дата внесения в реестр

В И Ч - и н ф е к ц и я ФИО врача внесшего в реестр
В и р у с н ы е  г е п а т и т ы  В , С , D Примечание

Д р у г и е  з а б о л е в а н и я

т Г К С

т И К

У з к о п о л о с н а я  У Ф  З П н м

Ш и р о к о п о л о с н а я  с р е д н е в о л н о в а я  У Ф  

28О-320НМ

Э к с и м е р н ы й  л а з е р  3 0 8 н м

П У В А -т е р а п и я

Д р у г а я  т е р а п и я

Л е ч а щ и й  в р а ч

Д а т а  п о с л е д н е г о  с т а ц  л е ч е н и я

Д а т а  п о с л е д н е г о  о б р а щ е н и я

Д а т а  с н я т и я  с  у ч ё т а

П р и ч и н а  с н я т и я  с учёта

Д а т а  з в о н к а

О т в е т

П л а н

Р е з у л ь т а т

Н а л и ч и е  и н в а л и д н о с т и

Э к с п е р т н ы й  д и а г н о з

Д а т а  о с в и д е т е л ь с т в о в а н и я

Г р у п п а , с р о ч н о с т ь

П р и м е ч а н и е

L95.0 
- 

L95.8 
Васкулит, ограниченны

й 
кож

ей, не 
классиф

ицированны
й 

в 
других 

рубриках



OJ to - №

Г
W
о
■ч№

№  т е р р и т о р и и

№  к а р т ы

Ф И О

П о л

Д а т а  р о ж д е н и я

А д р е с  п р о ж и в а н и я

Т  е л е ф о н

E -m a i l

Д и а г н о з

М К Б

Д а т а  п о с т а н о в к и  н а  у ч ё т

Н а ч а л о  з а б о л е в а н и я

К о л и ч е с т в о  о б о с т р е н и й  в  г о д

М е т а б о л и ч е с к и й  с и н д р о м

С а х а р н ы й  д и а б е т

И ш е м и ч е с к а я  б о л е з н ь  с е р д ц а

А р т е р и а л ь н а я  г и п е р т е н з и я

А л л е р г о п а т о л о г и я

Ц е л и а к и я

Ж К Т Я«>
н
Е

НЗ*
0

1  
X  
1Г

isЛ

Н е в р о л о г и ч е с к и е  з а б о л е в а н и я

В И Ч - и н ф е к ц и я

В и р у с н ы е  г е п а т и т ы  В , С ,  D

О н к о л о г и я

Д р у г и е  з а б о л е в а н и я
и
Sаэ
н
н
to
S

т Г К С

А н т и г и с т а м и н н ы  е  п р е п а р а т ы

Д а п с о н
■оS
XчазС у л ь ф а с а л а з и н

Д р у г о е

Л е ч а щ и й  в р а ч

Д а т а  п о с л е д н е г о  с т а ц  л е ч - я

Д а т а  п о с л е д н е г о  о б р а щ е н и я

Д а т а  с н я т и я  с  у ч ё т а

П р и ч и н а  с н я т и я  с  у ч ё т а

Ф И О  в р а ч а  в н е с ш е г о  в  р е е с т р

Д а т а  в н е с е н и я  в  р е е с т р

Н а л и ч и е  и н в а л и д н о с т и

Э к с п е р т н ы й  д и а г н о з

Д а т а  о с в и д е т е л ь с т в о в а н и я

Г  р у п п а ,  с р о ч н о с т ь

Д а т а  з в о н к а

О т в е т

П л а н

Р е з у л ь т а т

П р и м е ч а н и е

to - №
L93.0 

- 
L93.2 

Красная 
волчанка

№ территории
N карты

ФИО
Пол

Дата рождения
Адрес проживания

Телефон

E-mail
Наличие инвалидности

Экспертный диагноз
Дата освидетельствования

Г руппа срочность
Диагноз

Код МКБ
Дата постановки на учет

Начало заболевания
Форма

Переход в СКВ (дата)
Метаболический синдром

Сахарный диабет
Ишемическая болезнь сердца

Гипертоническая болезнь
ЖКТ

ВИЧ-инфекция
Вирусные гепатиты В, С, D

Другие заболевания

Наружная терапия
Внутриочаговое введение ГКС
Антималярийные препараты

Антиоксиданты
Ангиопротекторы и корректоры микроциркуляции

Дапсон
Метотрексат

Системные ретиноиды
Другая терапия
Лечащий врач

Дата последнего обращения

Дата последнего стац лечения
Дата снятия с учёта

Причина снятия с учёта
Внесение в реестр ФИО врача

Дата внесения в реестр
Примечание



LO to - №

Q80.0 
- 

Q80.8 
И

хтиоз

№ территории

№ карты

ФИО

Пол

Дата рождения

Адрес проживания

Телефон

e-mail

Диагноз

МКБ

Дата взятия на ДУ

Дата последнего обращения

Дата последнего стац лечения

Наличие инвалидности

Экспертный диагноз

Дата освидетельствования

Группа, срочность

Дата внесения в реестр

Внесение в реестр ФИО врача

Примечание

OJ К) . №

Г1—* с» 
00

№ территории
№ карты

ФИО
Пол

Дата рождения
Адрес проживания

Телефон
e-mail

Диагноз
МКБ

Дата постановки на учёт
Внесение в рееестр ФИО врача

Дата внесения в реестр
Начало заболевания

Количество обострений в год
Метаболический синдром

Сахарный диабет
Ишемическая болезнь сердца
Артериальная гипертензия 4

эп
нол
Xгъ
X
Xт
5
ох

оW
Xт
<5
SW2ГБ
X<6
X
Sа

Аллергопатология
Целиакия

ЖКТ
ВИЧ-инфекция

Вирусные гепатиты В, С, D
Онкология

Другое
тГКС
сГКС

Дапсон
Сульфасалазин
Метотрексат

Другая терапия
Лечащий врач

Дата последнего стац лечения
Дата последнего обращения

Д а т а  с н я т и я  с  у ч ё т а

Причина снятия с учёта
Дата звонка

Ответ
План

Результат
Наличие инвалидности

Экспертный диагноз
Дата освидетельствования

Группа, срочность
Примечание



оо К> - №

L50.0 
- 

L50.8 
К

рапивница

№ территории

№ карты

ФИО

Пол

Дата рождения

Адрес проживания

Телефон

e-mail

Диагноз

МКБ

Ангиоотеки

Провокаторы

Год начала заболевания

Оценка активности по шкале UAS7

Уровень СРБ в сыворотке крови

Аллергоанамнез

Сопутствующая патология, пометки

Лечение и эффект

Дата обращения

Дата стац лечения

Лечащий врач

Внесение в реестр ФИО врача

Дата внесения в реестр

Наличие инвалидности

Экспертный диагноз

Дата освидетельствования

Г руппа, срочность

Дата звонка

Ответ

План

Результат

Примечание

- №

№ территории

№ карты

ФИО

Пол

Дата рождения

Адрес проживания

Телефон

e-mail

Диагноз

МКБ

Дата постановки на ДУ

Внесение в реестр ФИО врача

Дата внесения в реестр

Начало заболевания

Поражение кожи

Форма поражения кожи

Поражение СОПР

Форма поражения СОПР

ЖКТ

Аллергопатология g
Эндокринная патология О

Болезни крови с
Аутоиммунные заболевания

ы
00

ВИЧ-инфекция ■о&а

Вирусные гепатиты В, С, D В
Г

Другие заболевания а
Наружные препараты о

гз

сГКС
г»аас

Антималярийные препараты Saа

Антигистаминные препаты ас
Нейролептик (атаракс)

Фототерапия (кроме ПУВА)

ПУВА-терапия

Ацитретин

Цитостатики (циклоспорин)

Другая терапия

Лечащий врач

Дата последнего обращения

Дата последнего стац лечения

Дата снятия с учёта

Причина снятия с учёта

Дата звонка

Ответ

План

Результат

Наличие инвалидности

Экспертный диагноз

Дата освидетельствования

Г руппа, срочность

Примечание



INJ - №

К00
о

Б00
ы
и

№ территории

№ карты

ФИО

Пол

Дата рождения

Адрес проживания

Телефон

e-mail

Наличие инвалидности

Экспертный диагноз

Дата освидетельствования

Группа, срочность

Диагноз

х>!КБ

Дата постановки на ДУ

Начало заболевания

Кол-во обострений в год

ЖКТ оноКС
и

ввг*
S
пя
Я
Яс
5а3

Sc
Я
яоXл
о
И

Аллергопатология

Эндокринная патология

Болезни крови

Аутоиммунные заболевания
Инфекционные болезни, кроме ВИЧ, 

вирусных гепатитов
Другие заболевания

Наружная+АГ

Т ранквилизаторы

сГКС

Фототерапия

Другая терапия

Лечащий врач

Дата последнего стац лечения

Дата последнего обращения

Дата снятия с учёта

Причина снятия с учёта

Внесение в реестр ФИО врача

Дата внесения в реестр

Дата звонка

Ответ

План

Результат

Примечание

U) to - №

№  территории

№  карты

ФИО

Пол

Дата рождения

А дрес проживания

Телефон

e-mail

Диагноз

МКБ

Дата постановки на ДУ

Начало заболевания

Кол-во обострений в год

Наличие аллергического ринита

Наличие бронхиальной астмы

Ф орма заболевания

Дата последнего обращения

Дата последнего стац лечения

Наличие инвалидности г
Экспертный диагноз О

О
Дата освидетельствования 1

соГ руппа, срочность

Внесение в реестр ФИО врача ■о
Дата внесения в реестр Я

Ж КТ Зап
Аллергопатология

"О
2

Эндокринная патология
чЯн

Болезни крови
о-

Аутоиммунны е заболевания

Инфекционные болезни

ВИЧ-инфекция

Вирусны е гепатиты В, С, D

Другие заболевания

Наружное + АГ

Фототерапия

сГКС

Цитостатики

ГИБП

Другая терапия

Лечащ ий врач

Дата снятия с учёта

Причина снятия с учёта

Дата звонка

Ответ

План

Результат

Примечание



u> к> - №

№  т е р р и т о р и и

№  к а р т ы

Ф И О

Л о л

Д а т а  р о ж д е н и я

А д р е с  п р о ж и в а н и я

Т е л е ф о н

e -m a il

Д и а г н о з

М К Б

Д а т а  п о с т а н о в к и  н а  Д У

В н е с е н и е  в  р е е с т р  Ф И О  в р а ч а

Д а т а  в н е с е н и я  в  р е е с т р

Н а ч а л о  з а б о л е в а н и я

Н а л и ч и е  п с о р и а т и ч е с к о г о  а р т р и т а

Ф о р м а  з а б о л е в а н и я

Н а р у ж н а я  т е р а п и я
Б

О б щ е е  л е ч е н и е
р
О

Ф о т о т е р а п и я  ( к р о м е  P U V A )
с

Ф о т о т е р а п и я  P U V A р
00

Ц и т о с т а т и к и Яо
С и с т е м н ы е  г о р м о н ы •о

Г И Б П
W

ЕмД р у г о е

А л л е р г о п а т о л о г и я 1

С)—*М е т а б о л и ч е с к и й  с и н д р о м

С а х а р н ы й  д и а б е т Я

И ш е м и ч е с к а я  б о л е з н ь  с е р д ц а
-о£5
Я

Г и п е р т о н и ч е с к а я  б о л е з н ь
ОО

-с

П а т о л о г и я  г  ей  а т  о б и л  п а р н о й  с и с т е м ы S3W

В И Ч - и н ф е к ц и я

В и р у с н ы е  г е п а т и т ы  В , С , D

Д р у г и е  з а б о л е в а н и я

Л е ч а щ и й  в р а ч

Д а т а  п о с л е д н е г о  о б р а щ е н и я

Д а т а  п о с л е д н е г о  с т а ц  л е ч е н и я

Д а т а  с н я т и я  с  у ч ё т а

П р и ч и н а  с н я т и я  с  у ч ё т а

Д а т а  з в о н к а

О т в е т

П л а н

Р е з у л ь т а т

Н а л и ч и е  и н в а л и д н о с т и

Э к с п е р т н ы й  д и а г н о з

Д а т а  о с в и д е т е л ь с т в о в а н и я

Г  р у п п а ,  с р о ч н о с т ь

П р и м е ч а н и е

LO Ю i—1 №

L40.5 
П

сориаз 
артропатический

№  территории

№  карты

ФИО

Пол

Дата рождения

А дрес проживания

Т елефон

e-mail

Диагноз

М КБ

Дата постановки на ДУ

Внесение в реестр ФИО врача

Дата внесения в реестр

Начало заболевания

Наличие псориатического артрита

Форма заболевания

Наружная терапия

Общ ее лечение

Ф ототерапия (кроме PUV A)

Фототерапия PUVA

Цитостатики

Системные гормоны

ГИБП

Другое

Аллергопатология

М етаболический синдром

Сахарны й диабет

Иш емическая болезнь сердца

Гипертоническая болезнь

Патология гепатобилиарной системы

ВИЧ-инфекция

Вирусны е гепатиты В, С, D

Другие заболевания

Лечащ ий врач

Дата последнего обращения

Дата последнего стац лечения

Дата снятия с учёта

Причина снятия с учёта

Дата звонка

Ответ

План

Результат

Наличие инвалидности

Экспертный диагноз

Дата освидетельствования

Группа, срочность

Примечание



L̂> Ы - №

L71.0 
- 

L71.8 
Розацеа

№ территории

№ карты

ФИО

Пол

Дата рождения

Адрес проживания

Т елефон

e-mail

Наличие инвалидности

Экспертный диагноз

Дата освидетельствования

Г руппа,срочность

Диагноз

М КБ

Форма

Дата постановки на учёт

Начало заболевания

Кол-во обострений в год

Ж КТ

Аллергопатология

Эндокринная патология

Болезни крови

Аутоиммунные заболевания

Неврологические заболевания
Инфекционные болезни, кроме ВИЧ, 

вирусных гепатитов
ВИЧ-инфекция

Вирусные гепатиты В, С, D

Другое

Наружная терапия

Антибиотики системно

Системные ретиноиды

Другая терапия

Лечащий врач

Дата последнего стац лечения

Дата последнего обращения

Дата снятия с учета

Причина снятия с учета

Внесение в реестр ФИО врача

Дата внесения в реестр

Примечание

UJ ьо - №

№ территории

№ карты

ФИО

Пол

Дата рождения

Адрес проживания

Телефон

E-mail

Наличие инвалидности

Экспертный диагноз

Дата освидетельствования

Г руппа,срочность

Диагноз

МКБ

Дата постановки на ДУ

Начало заболевания

Кол-во обострений в год

ЖКТ ь•+ 
р

Аллергопатология 1

Эндокринная патология
L 1
Н-»‘ 
О

Болезни крови GO

Аутоиммунные заболевания W
г

Инфекционные болезни, кроме ВИЧ, 
вирусных гепатитов

•ал
»
н
я

Другие болезни
Э

Наружная+АГ

Т ранквилизаторы

сГКС

Фототерапия

Терапия другая

Лечащий врач

Дата последнего стац лечения

Дата последнего обращения

Дата снятия с учёта

Причина снятия с учёта

Внесение в реестр ФИО врача

Дата внесения в реестр

Дата звонка

Ответ

План

Результат

Примечание



U) ю - №

№  территории

№  карты

Ф ИО

П ол

Д ата рож дения

А дрес прож ивания

Т елеф он

E-m ail

Н аличие инвалидности

Э кспертны й диагноз

Д ата освидетельствования

Г р уп п а ,ср оч н ость

Диагноз

М КБ

Д ата постановки на учет

Н ачало заболевания

Ф орм а

П ереход в систем ную  С Д  (дата)

А ллергопатология

М етаболический синдром

С ахарны й диабет

И ш ем ическая болезнь сердца

Гипертоническая болезнь

Ж К Т

ВИ Ч -инф екция

В ирусны е гепатиты  В, С , D

Д ругие заболевания

Н аруж ная терапия

сГКС

В азоактивны е препараты

М етотрексат

Г иалуронидаза

А нтибиотики

Ф ототерапия (не П У В А )

Ф ототерапия (П У В А )

Н И Л Т

Д ругая терапия

Л ечащ ий врач

Д ата последнего обращ ения

Д ата последнего стац лечения

Д ата снятия с учёта

П ричина снятия с учёта

Ф И О  врача внесение в регистр

Д ата внесения в реестр

П римечание

54̂
00

*-1ял
la
ОЯ
SO
Sa
ЯWо
CD6 
В 
ЯЕ5
sw2л
Яля
оооУа
Я
Яянл£асгяо
Яс
ня&э
Я
Я

to - ' №
L21.C

№ территории

№ карты

ФИО

Пол

Дата рождения

Адрес проживания

Конт телефон

e-mail

Диагноз

МКБ
Б
ОС
Опо\о

Год начала заболевания

Длительность заболевания

Количество обострений в год
■о
Не
Я
Е
St
ип
1»Нан

Наличие бронхиальной астмы, 
аллергического ринита

Терапия и эффект

Дата последнего стац лечения

Дата последнего обращения

ФИО врача внесшего в реестр

Дата внесения в реестр

Дата звонка

Ответ

План

Результат

Примечание



ьо №

L51.0 
- 

L51.8 
Эритема 

м
ногоф

орм
ная, L52 

Эритема 
узловатая

№ территории

№ карты

ФИО

Пол

Дата рождения

Адрес проживания

Телефон

E-mail

Диагноз

МКБ

Форма

Начало заболевания

Наличие инвалидности

Экспертный диагноз

Дата освидетельствования

Группа, срочность

Дата последнего стац лечения

Дата последнего обращения

ФИО врача внесшего в реестр

Дата внесения в реестр

Дата звонка

Ответ

План

Результат

Примечание

LO ю - №
L30.9 

Дерматит 
неуточненны

й 
(Экзема 

БД
У

)

№ территории
№ карты

ФИО
Пол

Дата рождения
Адрес проживания

Телефон
e-mail

Диагноз
МКБ

Дата постановки на ДУ
Форма течения заболевания

Начало заболевания
ЖКТ

Аллергопатология
Эндокринная патология

Болезни крови
Аутоиммунные заболевания

ВИЧ-инфекция
Вирусные гепатиты B,C,D

Другие заболевания
тГКС+АГ

Десенсибилизирующая
сГКС

Антибактериальные 
препараты системные
Системные ретиноиды

Физиолечение
Терапия другое
Лечащий врач

Дата последнего обращения
Дата последнего стац лечения

Дата снятия с учёта
Причина снятия с учёта

Внесение в реестр ФИО врача
Дата внесения в реестр
Наличие инвалидности

Экспертный диагноз
Дата освидетельствования

Группа, срочность
Дата звонка

Ответ
План

Результат
Примечание


